Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Социалистическая средняя школа №18»
[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗ №188
от 18 декабря 2024 г.
«Об утверждении положений:
«О порядке сообщения работниками Социалистической средней школы №18 о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации »,
«О комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов»
«О конфликте интересов»
«О порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений»,
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Положения о комитете по образованию администрации Щекинского района, утвержденного Решением Собрания Представителей Щекинского района от 30.12.2008  № 50/541
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить положение «О получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (приложение 1).
2.	Утвердить положение  «О комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов» (приложение 2).
3.	Утвердить положение «О конфликте интересов» (приложение 3).
4. Утвердить положение «О порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
5. Назначить   ответственным   за   прием   уведомлений   о   случаях склонения   работника   к   совершению   коррупционных   правонарушений заместителя директора Маликову О.В.
6. Заместителю  директора  Маликовой   О.В.   разместить  приказ  на странице Социалистической средней школы №18 на сайте школы.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы	Л.В. Рожкова